
10 PŘÍLOHY 

 

Dotazník 

Ukázky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dotazník 

 

Vážení trenéři, 

tento dotazník bude sloužit jako podklad pro mou diplomovou práci, která zkoumá 

metodiku krasobruslení. Dotazník je anonymní. Z odpovědí vyberte jednu z uvedených 

(označte tučně), nebo odpovězte vlastními slovy. Prosím Vás o co nejupřímnější 

odpovědi. Předem velice děkuji za Vaši ochotu. 

 

1. Používaly jste někdy při trénování pomocnou tyč jako oporu pro svěřence 

začátečníky? 

a) ano 

b) ne 

c) 

 

2. Který cvik děláte jako vůbec první s dětmi, které jsou poprvé na ledě?  

 

3. Podporujete Vaše svěřence při jízdě stromečku k pohybu pažemi při jízdě na levé 

noze dávat mírně vpřed pravou paži a naopak? 

a) ano 

b) ne 

c) 

 

4. Jak vysoké upažení vyžadujete po vašich svěřencích při jízdě např. stromečku? 

a) upažení poníž 

b) upažení 

c) 

 

5. V základním postoji na ledě upřednostňujete, aby měli bruslaři trup: 

a) mírně předkloněn 

b) rovně 

c) 

 

 



6. Jaké nejčastější chyby dělají Vaši svěřenci při překládání? 

Vpřed: 

Vzad: 

 

7. Chcete, aby při překládání bruslaři: 

a) propínali jedoucí nohu 

b) spíše zůstali „v koleni“ 

c) 

 

8. Jak velký úkrok je podle vás nejvhodnější udělat při překládání vzad? 

 

9. Tolerujete při překládání vzad zvedání nohy, když přejíždí před nohu druhou? 

a) ano 

b) ne 

c) 

 

10. Při oblouku vpřed ven/dovnitř mají bruslaři začít měnit postavení paží, ramen, trupu 

i volné nohy: 

a) současně ve stejný okamžik 

b) postupně 

 

11. Při oblouku vzad ven/dovnitř mají bruslaři začít měnit postavení těla: 

a) současně ve stejný okamžik 

b) první hlava, poté paže a ramena, poté volná noha 

c)  

 

12. Jak postupujete při točení prvních piruet, když ještě nevíte, jestli Váš svěřenec bude 

točit a skákat doleva nebo doprava? 

 

13. Jakými stádii vysoké piruety Váš svěřenec během trénování prochází? 

 

14. V jakých pozicích od začátku až do konce otáčení mají vaši svěřenci volnou nohu 

při vysoké křížené piruetě? 

 



15. V nízké piruetě mají bruslaři volnou nohu: 

a) propnutou v koleni  

b) pokrčenou v koleni 

c)  

 

16. Jaká je u Vašich bruslařů nejčastější poloha paží v piruetě ve váze (libele)? 

a) upaženo 

b) upaženo poníž 

c) upaženo dolů 

d) připaženo 

e) 

 

17. Do skoku kadet mají Vaši svěřenci volnou nohu švihat: 

a) propnutou v koleni 

b) pokrčenou v koleni 

c) 

 

18. Do Salchowového skoku mají volnou nohu švihat: 

a) špičkou vytočenou 

b) špičkou rovně 

c)  

 

19. Jak byste ohodnotily obsah a aktuálnost literatury, kterou jste kdy o metodice 

krasobruslení četly? Oznámkujte jako ve škole, případně okomentujte. 

 

 

 

Mnohokrát děkuji za spolupráci. 

 

 

 

 

 

 



Ukázky 

 

Varianta jízdy ve váze 

 

(http://whotalking.com/flickr/Ashley+Wagner) 

 

 

 

Nízká pirueta 

 

(http://en.wikipedia.org/wiki/File:Sit_spin.jpg) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Libela 

 

(http://figureskating.about.com/od/figureskatingtechnique/tp/spins.htm) 

 

 

 

Zakloněná pirueta 

 

(http://silvercircles.blogspot.cz/2011/01/us-figure-skating-and-me.htm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakloněná pirueta 

 

(http://michellekwan.fateback.com/photos/tfb.htm) 

 

 

 

Odrazový oblouk při skoku Lutz 

 

(http://cs.wikipedia.org/wiki/Krasobruslen%C3%AD) 

 

 

 

 

 

 

 



Letová faze dvojitého skoku 

 

(http://figureskating.about.com/od/olympiciceskatingevents/tp/olympicmoves.htm) 


